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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE PRAWIE 40 MLN USD NA 
REALIZACJĘ KOLEJNEJ FAZY PROGRAMU ZATRUDNIENIA MŁODZIEŻY, ABY 

POMÓC W DALSZYM OGRANICZANIU PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ W 
STANIE NOWY JORK  

  
Kolejna faza zapewni możliwości zatrudnienia i szkolenia dla kolejnych 2500 

młodych ludzi  
  

W ostatnich latach program umożliwił tysiącom młodych ludzi uzyskanie pracy i 
pomógł zmniejszyć skalę przemocy z użyciem broni palnej  

  
Do lipca liczba strzelanin spadła w społecznościach w całym stanie Nowy Jork o 

29%, osiągając historyczne minima  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie prawie 40 mln USD na kolejną fazę 
Programu Zatrudnienia Młodzieży (Youth Employment Program), który pomoże 
władzom stanu Nowy Jork w dalszym ograniczaniu przemocy z użyciem broni palnej 
poprzez zapewni możliwości zatrudnienia i szkoleń zagrożonej młodzieży w 
społecznościach w całym stanie. Program odgrywa ważną rolę w realizowanej w stanie 
Nowy Jork Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun 
Involved Violence Elimination, GIVE), która funkcjonuje w 21 hrabstwach zamieszkałych 
przez większość część ludności stanu poza miastem Nowy Jork.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest moim najwyższym priorytetem i nigdy nie przestanę 
walczyć o bezpieczeństwo obywateli tego stanu i działać na rzecz ochrony naszej 
najbardziej bezbronnej młodzieży”, powiedziała gubernator Hochul. „Program 
zatrudnienia młodzieży wzmacnia kompleksowe podejście mojej administracji do 
zakończenia plagi przemocy z użyciem broni palnej w społecznościach w całym stanie 
Nowy Jork, zapewniając jednocześnie zagrożonej młodzieży cenne doświadczenie 
zawodowe i umiejętności, które pomogą zapewnić im silną przyszłość”.  
  
Przyznane dziś 38,8 mln USD obejmuje inwestycje w całoroczne miejsca pracy i 
możliwości szkoleniowe dla młodych ludzi w regionach, które otrzymują wsparcie w 
ramach inicjatywy GIVE. Oczekuje się, że od września 2024 r. do czerwca 2025 r. 
finansowanie to zapewni płatną pracę i możliwości szkoleniowe dla około 2500 młodych 
ludzi o niskich dochodach i z grup zagrożonych w niżej podanych regionach.   



  

Region  Kwota  

Capital Region  $2,513,157  

Central New York  $3,053,407  

Finger Lakes  $3,945,970  

Long Island  $7,941,588  

Mid-Hudson  $10,526,973  

Mohawk Valley  $1,339,113  

North Country  $511,728  

Southern Tier  $2,090,487  

Western New York  $6,877,577  

ŁĄCZNIE  $38.8 million  

  
Program zatrudnienia młodzieży w stanie Nowy Jork i inicjatywa GIVE już okazały się 
skuteczne w tworzeniu możliwości dla młodych ludzi i ograniczaniu przemocy z użyciem 
broni palnej w całym stanie.  
  
Pod przewodnictwem gubernator Hochul, Program zatrudnienia młodzieży umożliwił 
tysiącom młodych ludzi uzyskanie pracy i odbycie szkoleń. Ostatnia faza programu 
trwała od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r., kiedy to około 2650 młodych ludzi 
uczestniczyło w programie, pracując w szkołach, bibliotekach, restauracjach, obozach / 
programach opieki nad dziećmi, organizacjach społecznych i w innych miejscach pracy.  
  
W wyniku tego programu i innych inwestycji w ramach inicjatywy GIVE, gubernator 
Hochul ogłosiła również na początku tego tygodnia, że liczba strzelanin skutkujących 
obrażeniami spadła o 29 procent do lipca 2024 r. w porównaniu z tym samym 
siedmiomiesięcznym okresem ubiegłego roku, o czym poinformowało 28 
departamentów policji w 21 hrabstwach uczestniczących w inicjatywie GIVE. W wielu 
okręgach GIVE strzelaniny są obecnie na najniższym poziomie od czasu, gdy w stanie 
zaczęto śledzić te informacje dwie dekady temu.  
  
Dzisiejsza zapowiedź przyspieszenia kolejnej fazy Programu zatrudnienia młodzieży 
będzie kontynuacją tej skutecznej pracy. Badania pokazują, że zagrożona i bezrobotna 
młodzież może napotkać trudności w późniejszym życiu, w tym problemy z ubóstwem, 
zdrowiem psychicznych i popadaniem w konflikt z prawem. Ponadto młodzież narażona 
na traumę i przemoc może w późniejszym okresie życia odczuwać długoterminowe 
szkodliwe skutki, w tym bariery dla udanego zatrudnienia i stabilności finansowej.  
  
Drugi etap Programu zatrudnienia młodzieży będzie trwał od września do czerwca. Aby 
zakwalifikować się do programu, młodzież musi być w wieku od 14 do 20 lat i pochodzić 
z gospodarstw domowych uzyskujących dochód poniżej 200 procent federalnego 
poziomu ubóstwa, który różni się w zależności od wielkości gospodarstwa domowego 
(w przypadku trzyosobowej rodziny wynosi 51 640 USD).  
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Organizatorzy Programu zatrudnienia młodzieży są zachęcani do współpracy z 
lokalnymi organami ścigania i innymi lokalnymi organizacjami działającymi na rzecz 
zagrożonej młodzieży i muszą współpracować z lokalnymi programami SNUG Street 
Outreach, jeśli takie programy są dostępne w ich okręgu. Realizowany przez stanowy 
Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DHSES) 
program SNUG Street Outreach skupia się na walce z przemocą z użyciem broni palnej 
poprzez identyfikację źródła, przerwanie transmisji oraz wsparcie dla osób, rodzin i 
społeczności doznających przemocy, przy jednoczesnym wykorzystaniu systemu 
zdrowia publicznego.  
  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, 
Barbara C. Guinn, powiedziała: „Wiemy, że zapewniając zagrożonej młodzieży cenne 
doświadczenie zawodowe i wsparcie kariery, możemy pomóc chronić ją przed 
długoterminowymi skutkami, jakie destrukcyjny cykl przemocy z użyciem broni może 
mieć na nasze społeczności. Program zatrudnienia młodzieży pomoże nam 
wykorzystać sukces Programu pracy wakacyjnej dla młodzieży (Summer Youth 
Employment Program), tworząc więcej całorocznych możliwości pracy dla zagrożonej 
młodzieży w częściach stanu najbardziej dotkniętych przemocą z użyciem broni palnej i 
pomagając wspierać bezpieczniejsze i silniejsze społeczności”.  
  
Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: 
„Zatrudnienie daje młodym mieszkańcom stanu Nowy Jork nie tylko poczucie celu i 
kierunku, ale także wiedzę i umiejętności potrzebne do budowania lepszej i 
bezpieczniejszej przyszłości. Dziękuję gubernator Hochul za jej nieustanne 
zaangażowanie w rozwój rynku pracy, zwłaszcza dla naszej młodzieży, która 
ostatecznie będzie napędzać gospodarkę jutra”.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała: 
„Współpracujemy z lokalnymi organami ścigania pracującymi nad dalszym 
ograniczaniem przemocy z użyciem broni palnej, ale też wspieramy organizacje 
społeczne zapewniające mentoring oraz programy i usługi dla młodzieży oraz rodzin. 
Dostęp do całorocznego zatrudnienia dla młodzieży ma kluczowe znaczenie i uzupełnia 
nasze wysiłki. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo w tej kwestii zdrowia 
publicznego i zaangażowanie w finansowanie programów, które umożliwiają rozwój 
młodzieży, rodzin i społeczności”.  
  
Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin w stanie Nowy Jork, dr DaMia 
Harris-Madden, powiedziała: „Program zatrudnienia młodzieży jest kluczowym 
elementem wysiłków administracji stanu Nowy Jork na rzecz promowania pozytywnego 
rozwoju młodzieży, umiejętności zatrudnienia i, w efekcie, samowystarczalności. 
Kompleksowe podejście polegające na zapewnieniu konstruktywnych zajęć w czasie 
wolnym i możliwości uzyskania przez młodzież legalnych środków dochodu pomimo 
nielegalnych alternatyw jest konieczne, jeśli chcemy ograniczyć przemoc i 
przestępczość z użyciem broni palnej. Badania wskazują, że zatrudnienie młodzieży 
zmniejsza ryzyko aresztowania za przestępstwa o 17%, stąd mądry wybór gubernator w 
inwestowanie w całoroczne możliwości zatrudnienia młodzieży”.  



  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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